РОССИЙСКАЯ федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
муниципального образования

«Жигаловский район»
седьмой созыв

РЕШЕНИЕ
666402, р.п. Жигалово, ул. Советская, д. 25 тел.3-26-06, факс 3-21-69.

secretar@irmail.ru

« _ 2023 г. №

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования
«Жигаловский район» на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации
муниципального имущества МО «Жигаловский район», утвержденным решением Думы
муниципального образования «Жигаловский район» от 29.11.2011 г. № 217 и статьями 24, 43,
62 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального
образования «Жигаловский район» решила:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Жигаловский район» на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске «Жигаловский район» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального образования
«Жигаловский район»

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»

mailto:secretar@irmail.ru

Приложение
к решению Думы

муниципального образования
«Жигаловский район»

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Жигаловский район» на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов

Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Жигаловский район» на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от
14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования
«Жигаловский район».

2. Реализация прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Жигаловский район» на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов направлена на достижения следующих задач:

- стабилизация социально-экономического положения муниципального образования
«Жигаловский район»;

- развитие малого и среднего предпринимательства, инфраструктуры поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
«Жигаловский район»;

- увеличение доходов бюджета муниципального образования «Жигаловский район».

Раздел 2. Недвижимое имущество, подлежащее приватизации в 2024 году и
плановый период 2025 и 2026 годов

№
п/п

Наименование
имущества

Местоположение
(технические характеристики)

Планируемый
срок

приватизации

Прогноз
поступления
средств от

приватизации

1

Гараж, назначение:
нежилое, площадь 91,2

кв.м., количество
этажей: 1, кадастровый

номер 38:03:120408:320 с
земельным участком

площадью 1 100 кв.м.,
кадастровый номер

38:03:120408:107

Иркутская область,
Жигаловский район, р.п.

Жигалово, ул. Геологическая,
Д. За

Фундамент деревянный; стены
деревянные; перекрытия

деревянные; крыша
асбестоцементная; полы

отсутствуют;
электроснабжение, отопление,
водоснабжение, канализация

отсутствуют.

2024 год 250 000 руб.

2
Нежилое здание (школа),

назначение: нежилое,
площадь 692,0 кв.м.,

Иркутская область,
муниципальный район

Жигаловский, Межселенная
2024 год 200 000 руб.

количество этажей: 1,
кадастровый номер
38:03:090501:250

территория Жигаловского
муниципального района, на
котором расположены земли

следующих населенных
пунктов: с. Коношаново, д.

Головское, село Коношаново,
улица Озерная, д. 2

Фундамент деревянный; стены
деревянные; перекрытия

деревянные; крыша
асбестоцементная; полы

деревянные;
электроснабжение, отопление,
водоснабжение, канализация

отсутствуют.

Раздел 3. Движимое имущество, подлежащее приватизации в 2024 году и плановый
период 2025 и 2026 годов

№
п/п

Наименование
имущества

Местоположение
(технические

характеристики)

Планируемый
срок

приватизации

Прогноз
поступления
средств от

приватизации

1 Транспортное средство
-ГАЗ-322173

Иркутская область,
Жигаловский район, р.п.

Жигалово, ул. Рабочая, д. 1
Идентификационный номер
(VIN) X96322173G0806015;

категория ТС - D; год
изготовления - 2016; модель

№ двигателя -
*421640*G0202795*; шасси

(рама) № - отсутствует;
кузов (кабина, прицеп) № -

322100G0582955; цвет
кузова - белый; мощность

двигателя, л.с. (кВт) - 106,8
(78,5); рабочий объем
двигателя - 2890; тип

двигателя - бензиновый.

2024 год 250 000 руб.

2 Транспортное средство
-ГАЗ 330730

Иркутская область,
Жигаловский район, р.п.

Жигалово, ул.
Геологическая, д.За

Идентификационный номер
(VIN) ХТН33073061560736;

марка, модель ТС ГАЗ
330730, наименование(тип

ТС) грузовой-бортовой;
категория ТС С; год

изготовления ТС 1995;
модель, № двигателя 51100А

2023 год 60 000 руб.